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 Нур сеито ва Л.Д.

Қа зір гі ке зең дегі жа пон  
қоға мын дағы ген дер лік сая сат

Шы ғыс тың да мы ған мем ле кет те рі нің бі рі Жа пон елін де дәс түр л і 
жә не жа һан дық үр діс тер дің кең етек жа йып , ха лы қа ра лық бай ла ныс-
тар дың да муы қар қын ды жү ріп жат қан за ман да, ел дің та ри хи, мә де-
ни, әлеу мет тік да му жо лын да әйел дер дің рө лі ма ңыз ды мә се ле лер-
дің бі рі бо лып та бы ла ды.

XX ғ. со ңы мен XXІ ғ. қо ғам дық-эко но ми ка лық қа ты нас тар дың 
тез қар қын мен да муы, әйел дер дің ер лер ден қа лыс пай тең дә ре же-
де жо ға ры бі лім алуы, әйел дер мен ер лер ара сын да ғы тең құ қық тық 
заң жүйесі нің ор на ты луы, әйел дер дің мем ле кет тің қо ғам дық-эко но-
ми ка лық саяса ты на бел се не қа ты суы, бі лік ті лі гі нің ны ғаюы, ға сыр лар 
бойы да мы ған от ба сы сияқ ты дәс түр шіл дік құн ды лық та ры ның өз ге-
ріс ке ұшы рай бас та уына бай ла ныс ты күн шы ғыс елі нің әйел дер мә се-
ле сін зерт теу ге не гіз бол ды.

Бұл ма қа ла да ав тор қа зір гі ке зең де гі жа пон қо ға мын да ғы әйел-
дер дің рө лін жан-жақ ты қа рас тыр ған.

Түйін сөз дер: ген дер, жа пон әйел де рі, қа зір гі ке зең, де мок ра тия, 
БҰҰ, екін ші дү ниежү зі лік со ғыс, тең дік, тәуел сіз, бі лім, құ қық.
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Gender politics in modern 
japanese society

The women role in modern Japanese society, carried out in a condi-
tions of traditional and cultural globalization. Female factor persistently 
breaks into the modern world view. The role of Japanese women is a major 
challenge in terms of the dynamics of socio-economic and political devel-
opment of Japanese society in the XXI century. 

Now days the Japanese women leave their old place in their family 
and appear on public stage as an independent force of global civilization. 
This article discusses the changes and developments of the role of women 
in modern Japanese society.

Key words: gender, Japanese women, modern period, democracy, 
UN, World War II, equality, independence, education, rights.

Нур сеито ва Л.Д.

Ген дерная политика  
в сов ре мен ном япон ском  

об щес тве

В сов ре мен ных ус ло виях роль жен щи ны в японс ком об ще ст ве 
осу ще ст вляют ся в ус ло виях тра ди ци он ной и куль турной гло ба ли за-
ции. Женс кий фак тор нас тойчи во вры вает ся в сов ре мен ную кар ти-
ну ми ра. Роль японс кой жен щи ны яв ляет ся глав ной за да чей в ус ло-
виях ди на ми ки со ци ально-эко но ми чес ко го и по ли ти чес ко го раз ви тия 
японс ко го об ще ст ва в XXI ве ке. В дан ной статье расс мат ри вает ся 
раз ви тие ро ли жен щин в сов ре мен ном Японс ком об ще ст ве.

Клю че вые сло ва: ген дер, японс кие жен щи ны, сов ре мен ный пе-
ри од, де мок ра тия, ООН, вто рая ми ро вая вой на, рав ноп ра вие, не за-
ви си мос ть, об ра зо ва ние, пра во.
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ҚА ЗІР ГІ КЕ ЗЕҢ ДЕГІ 
ЖА ПОН  

ҚОҒА МЫН ДАҒЫ  
ГЕН ДЕР ЛІК САЯ САТ

XX ғ. со ңы мен XXІ ғ. қо ғам дық-эко но ми ка лық қа ты нас-
тар дың тез қар қын мен да муы, әйел дер дің ер лер ден қа лыс пай 
тең дә ре же де жо ға ры бі лім алуы, әйел дер мен ер лер ара сын-
да ғы тең құ қық тық заң жүйесі нің ор на ты луы, әйел дер дің мем-
ле кет тің қо ғам дық-эко но ми ка лық саяса ты на бел се не қа ты суы, 
бі лік ті лі гі нің ны ғаюы, ға сыр лар бойы да мы ған от ба сы сияқ ты 
дәс түр шіл дік құн ды лық та ры ның өз ге ріс ке ұшы рай бас та уына 
бай ла ныс ты күн шы ғыс елі нің әйел дер мә се ле сін зерт теу ге не-
гіз бол ды.

Қа зір гі таң да жа пон қо ға мын да дәс түр шіл дік қа ты нас-
тың те рең та мыр жай ға ны на қа ра мас тан, мем ле кет тің тұ рақ ты  
дам уын  ал ға қой ған жа пон үкі ме ті қо ғам дық-эко но ми ка лық қа-
ты нас ты да мы ту үшін, әйел дер дің қо ғам да ғы рө лі нің ма ңыз ды-
лы ғын жан-жақ ты қа рас ты ру да. 

Жа пон елі нің қо ғам дық-эко но ми ка лық, от ба сы жүйесі нің 
дам уын да, әйел дер дің ала тын рө лі ерек ше. Де ген мен, қа зір қо-
ғам да ғы әйел дер рө лі, әйел дер тең ді гі тө ңі ре гін де гі ше тел дік 
жә не ре сей лік ға лым дар дың ең бек те рі не тал дау жа сай оты рып, 
атал мыш мә се ле нің әлем нің еш бір елін де осы кез ге де йін  то-
лық ше ші мін тап па ған ды ғы на көз жет кі зу ге бо ла ды. Әйел дер 
мә се ле сі, әсі ре се ген дер лік тең дік бұ рын ғы сын ша қо ғам дық 
та лас тар дың өзек ті та қы ры бы жә не де мок ра тия мен адам құ-
қы ғы ның сақ та лу жо лы на бет ал ған мем ле кет тер дің әлеу мет тік 
саяса ты ның мақ са ты бо лып та бы ла ды.

Әйел дер мә се ле сі бір қа тар ха лы қа ра лық құ жат тар да: БҰҰ-
ның «Әйел дер ге бай ла ныс ты кем сі ту ші лік тің бар лық ны сан да-
рын жою ту ра лы» Кон вен ция сын да, Най ро биялық «1986-2000 
жыл дар да ғы ке зең де гі әйел дер жағ да йын  жақ сар ту са ла сын да-
ғы сәу лет ті бо ла шақ әре ке ті нің ст ра те гиясын да», 1995 жыл ғы 
«Тең дік, да му, бей біт ші лік мүд де сін де гі әре кет» ұра ны мен өт-
кен ІV Бү кіл әлем дік әйел дер дің То кио кон фе рен циясы ның ма-
те ри ал да рын да қойы лып тұр.

Жа пон ға лым да ры ның зерт теу ле рі не ке лер бол сақ, У.Та дао, 
А.Му цу ко, Ц.Миеко, В.Ку ма та, И.Юд за ва, Б.Ма ри ко жал пы 
екін ші дү ниежү зі лік со ғыс тан ке йін  жа пон әйел дер бей не сі нің 
өз ге ріс ке ұшы ра уын , жа пон қо ға мын да ген дер саяса ты ның да-
м уын , жа һан дық ке зең де гі әйел дер мә се ле сін жан-жақ ты зерт-
теп қа рас тыр ған. Жа пон елін де әйел дер мә се ле сі не зор үлес 
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қос қан, со ны мен қа тар осы мә се ле ге қа тыс ты көп 
ең бек жаз ған Су ми ко Ивао про фес сор ды атап өт-
кен жөн. Су ми ко Ивао про фес сор дың «Японс кая 
жен щи на сво бод нее муж чи ны» ат ты ең бе гі нің 
атал мыш мә се ле де гі ма ңыз ды лы ғы зор.

Су ми ко Ивао өз ең бек те рін де со ғыс тан ке-
йін  жа пон әйел дер жағ дайы ның өз ге ріс ке ұшы-
ра уын , со ны мен қа тар соң ғы кез де жа пон қо ға-
мын да әйел дер дің әлеу мет тік рө лі нің ны ғаюын 
қа рас тыр ған.

Жа пон та рих на ма сын да әйел дер саяса ты ның 
қа лып та суы, өз ге руі жә не да муы ел дің әлеу мет-
тік – эко но ми ка лық қа ты нас тар дың өз ге ріп, да-
муымен ты ғыз бай ла ныс ты. Жа пон қо ға мын да 
әйел дер рө лі нің та рих на ма сы на тоқ та ла тын бол-
сақ, жа пон де рек те рі бо йын ша, әйел дер саяса-
ты ның бас та ма сын кө не за ман ға жат қы за мыз. 
Бұл ке зең де қо ғам мат риар хал дық жүйе ар қы лы 
да мы ған. От ба сы мүл кі мен әйел дер ием ден ген-
дік тен, құ қық тың ба сым бө лі гі әйел дер дің ен ші-
сін де бол ды. Қо ғам дық қа ты нас та ер те дәуір де 
жа пон әйел де рі ер лер ден қа лыс пай бел се не ат 
са лы сып, мем ле кет ті им пе рат ри ца лар бас қар ған 
бо ла тын. Би лік ет кен им пе рат ри ца лар дың атау-
ла ры жә не би лік ет кен жыл да ры: Суй ко (593-
628); Ко ге ку (642-645); Сай мэй (655-661); Дзи-
то (686-697); Гэм мэй (707-715); Гэн се (715-724); 
Ко кэн (749-758) [1, 4].

VІ ға сыр дан бас тап жа пон елі не буд дизм жә-
не кон фу ци шіл дік дін дер дің ен уіне бай ла ныс ты, 
қо ғам ды бас қа ру не ме се жал пы бас қа ру тіз гі ні 
ер лер дің қо лы на кө ше бас та ды. Эдо ке зе ңін де 
Жа по нияда кон фу ци шіл дік дін нің та ра лып, да-
муы қо ғам дық қа ты нас та ер лер мен әйел дер дің 
рө лін ай қын да ды. Кон фу ци шіл дік дін бо йын ша 
әйел адам үй ша ру асы мен айна лы суы қа жет, ал 
үй ша ру асы нан тыс жұ мыс тар дың бар лы ғы ер 
адам ға жүк тел ген.

«Ре сай кэм бо» – «Жақ сы әйел жә не да на лы 
ана» ат ты ұғым «Мэй дзи» (1867-1912) ке зе ңін де 
қа лып тас ты. Ор та ға сыр әйел де рі не үй ша ру асы-
мен ше бер айна лы су жә не ба ла ны дү ниеге әке-
лу мін дет те рі қойыл са, Мэй дзи ке зе ңі нен бас тап 
әйел дер ге ба ла ла ры на бі лім бе ру мін де ті қо сыл-
ды. Со ны мен қа тар осы ке зең де әйел дер оқы ту-
шы қыз ме ті не жа рам ды, әрі лайық бо лып есеп-
тел ді [2, 15].

Мем ле кет тің ашылуын ан ке йін , оның тез 
қар қын мен да муы, әйел дер дің ең бек қор лық 
қа сиеті не бай ла ныс ты бол ды. Өйт ке ні, Жа по-
нияның әйел де рі то қы ма то қу ке ше нін да мы ту 
ар қы лы жә не оны ше тел ге шы ға ру дың ар қа-
сын да, мем ле кет ке көп мөл шер де кі ріс әке ліп, 
өн ді ріс тің жа ңа тех но ло гияла рын иге ру ге жағ-

дай жа са ды. Жа ңа тех но ло гиялар ды, ел де өң деп 
қайтадан шы ға ру дың ар қа сын да жа пон эко но ми-
ка сы көп мөл шер де гі та быс тар ға қол жет кіз ді. 
Ел ге көп мөл шер де та быс әкел ген мо дер ни за ция 
саяса ты, жа пон әйел де рі нің ар қа сын да да жү зе ге 
ас ты деу ге бо ла ды [3, 13].

Әйел дер мә се ле сін де гі тү бір лі өз ге ріс тер 
екін ші дү ниежү зі лік со ғыс тан ке йін  бай қа ла 
бас та ды. Де мок ра тиялық ағым ды қол да ған дар 
фео дал дық заң дар дың қал ды ғын жо йып , жа пон 
елі не ба тыс үл гі сін де гі де мок ра тиялық жа ңар ту-
лар ен гі зу ке рек де ген ұстаным дар кө бейе бас та-
ды. 1946 жы лы әйел дер ал ғаш рет заң ды түр де 
сай лау ға қа тыс ты, 1947 жы лы жа ңа конс ти ту ция 
қа был да нып, 1948 жы лы жа ңа аза мат тық ко декс 
ор на тыл ды. Со ғыс тан ке йін гі ре фор ма лар әйел-
дер ге көп те ген же ңіл дік тер алып кел ді, жа ңа 
конс ти ту ция әйел дер ді ер лер мен тең дә ре же де гі 
құ қықпен қам та ма сыз ет ті [3, 64].

Со ғыс тан ке йін гі эко но ми ка лық, әлеу мет-
тік про цес тер жа пон дық тар дың өмір сү ру жағ-
дайла ры на өш пес із қал дыр ды деу ге бо ла ды. 
Өйт ке ні, жа пон әйел де рі үшін, осы өз ге ріс тер дің 
сал да ры нан ең бек ры но гы на шы ғу қа жет ті лі гі 
туын да ды. Ур ба ни за цияның кү шеюі, ка пи та лис-
тік қа ты нас тар дың ны ғаюы, ауыл ды жер лер де 
пат риар хал дық от ба сы жүйе сін жо йып , ор ны на 
кі ші гі рім от ба сы жүйесі нің пай да болуына әкеп 
соқ ты. 

Қа зір гі ке зең де жа пон әйел де рі нің жа ңа 
ұстаным да ры қо ғам да ғы, қыз мет те гі, от ба сын-
да ғы рөл де рін кү шейтуде. Жа пон әйел де рі нің 
тең дік ке кү рес жо лы, дер бес не ме се тәуел сіз 
әйел дер ге айна лу құ бы лы сы дәс түр шіл дік қо-
ғам да іс ке асып ке ле ді [4].

Қа зір гі таң да ғы жа пон әйел де рі нің әлеу мет-
тік жә не от ба сын да ғы бей не сін анық тау да жа пон 
әйел де рі не жүр гіз ген әлеу мет тік сау ал на ма зерт-
теу жұ мы сы на не гіз гі ар қау бол ды. Әлеу мет тік 
сау ал на ма Цу ку ба қа ла сын да тұ ра тын әйел дер ге 
қойыл ды. Әлеу мет тік сау ал на ма да қойыл ған сұ-
рақ тар: 1) қа зір гі әйел дер ге карь ера құ ру ма ңыз-
ды деп ой лай сыз ба, 2) жо ға ры бі лім мең ге ру де 
қан дай дең гейге жет кі ңіз ке ле ді, 3) бо ла шақ та 
тұр мыс қа шы ғу ды қа лай сыз ба, тұр мыс қа шық-
са ңыз, не ше жас та тұр мыс құр ған дұ рыс деп ой-
лай сыз, 4) тұр мыс қа шық қан нан ке йін  жұ мыс ты 
жал ғас ты ра ала мын деп ой лай сыз ба, 5) ата-ана-
ңыз бен тұ ра сыз ба, 6) ана ңыз ға үй ша руасын да 
кө мек те се сіз бе, 7) ана ңыз қан ша жа сын да тұр-
мыс құр ған, 8) бауыр ла ры ңыз, сі ңліле рі ңіз бар 
ма, 9) ана ңыз жо ға ры оқу ор нын бі тір ген ба, 10) 
ана ңыз жұ мыс іс тей ді ма, 11) бо ла шақ та қан дай 
жұ мыс ат қар ғы ңыз ке ле ді, 12) бо ла шақ та қан дай 
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жұ мыс та әйел дер дің са ны өсе ді деп ой лай сыз, 
13) жұ мыс қа ор на лас са ңыз бір фир ма да ұзақ уа-
қыт жұ мыс іс тей ала мын деп ой лай сыз ба, 14) 
фир ма лар да әйел дер ге қа тыс ты диск ри ми на ция 
бар деп ой лай сыз ба, 15) жа пон үкі ме ті ер лер 
жә не әйел дер дің ең бекақы сы тең де ген ке лі сім 
шарт қа был да ған бо ла тын, осы заң жұ мыс орын-
да рын да іс ке аса ды деп ой лай сыз ба, 16) қа зір гі 
жа пон әйел де рі өз тұр мыс та ры мен қа на ғат та на-
ма? Сауал на ма нә ти же сі ар қы лы жа пон әйел дер 
мә се ле сі не қа тыс ты мы нан дай қо ры тын ды жа са-
лын ды. Қа зір гі таң да жа пон әйел де рі не ман сап 
қуу ма ңыз ды бо лып та бы ла ды. Се бе бі, ман сап 
құ ру ар қы лы әйел дер дің тұр мыс та ғы мүм кін-
ші лік те рі кө бейеді, карь ера құ ру ар қы лы әйел-
дер бел гі лі бір са ла да өз ше бер лік те рін та уып , 
да мы та ала ды. Қа зір гі жа пон әйел де рі жо ға ры 
ма ман дық алу да ма ги ст ра ту ра дең ге йін  бі ті ру-
ді мақ сат ету де. Жа пон әйел де рі нің тұр мыс қа 
шы ғу жа сын қа рас ты ра тын бол сақ, жүр гі зіл ген  
сау ал на ма нә ти же сі нің көр сет кі ші бо йын ша, қа-
зір жа пон әйел де рі кө бі не се 30 жас тан ас қан кез-
де тұр мыс қа шы ғу ды қа лай ды. Жа пон әйел де рі-
нің 1980 ж. жә не 2009 ж. тұр мыс қа шы ғу жа сын да 
үл кен айыр ма шы лық бар екен ді гі анық тал ды. 
1980 жыл да ры әйел дер дің тұр мыс қа шы ғу да ғы 
ор та ша көр сет кі ші 22-25 жас ты құ ра ған, ал қа-
зір гі ор та ша көр сет кіш 30 жас ты құ рай ды. Бұл 
де ге ні міз қа зір гі таң да ғы жа пон әйел де рі жо ға-
ры ма ман дық мең ге ріп, қыз ме тін де, тұр мы сын-
да бел гі лі бір тұ рақ ты лық қа жет кен кез де ға на 
от ба сын құ ру ды көз дейтіні анық тал ды. Қа зір гі 
жа пон әйел де рі өмі рін тұ рақ ты жұ мыс пен, кі ріс-
пен қам та ма сыз ету үшін жұ мыс орын да рын да 
бел сен ді лік те рін жә не бі лік ті лік те рін ны ғайтуда. 
Ман са бын да бел гі лі бір дең гейге же ту үшін аян-
бай бі лім алып, ең бек ету де. Жа пон әйел де рі нің 
қо ғам да ғы рөл де рі нің да муы нә ти же сін де қа зір 
жа пон қо ға мын да кеш тұр мыс қа шы ға тын әйел-
дер са ны кө бе йіп , туу са ны азаюда. Сауал на ма 
нә ти же сін де жа пон әйел де рі нің ең бек са ла сын-
да ғы үле сі анық тал ды. Мы са лы, қа зір қыз мет 
көр се ту са ла сын да, кә сіп кер лік са ла лар да әйел-
дер дің үлес сал ма ғы жыл дан жыл ға кө беюде.

Қа зір гі таң да қо ғам да, сая сат та жа пон әйел-
дер бе де лі нің өсуі, бі лік ті лі гі нің ар туы жа ңа за-
ман үр ді сі нің бел гі сі.

ХХІ ғ. әлем қо ға мы ның да муы тез қар қын ды 
бо ла ты ны жай лы көп те ген ға лым дар бол жам жа-
са ған. Әйел дер дің тәуел сіз дік ке ұм ты луы, ең бек 
на рық саяса ты мен шұ ғыл да нуы, кә сіп кер лік пен 
айна лы суы осы бол жам ға дә лел бо лып та бы-
ла ды. Әйел дер дің кә сіп кер лік пен айна лыс уын  
зерт те ген аме ри ка ның ұлы зерт теу ші ле рі нің бі-

рі Р.Пе тер сон жә не К.Вер мейер бұл фе но мен ді 
«бү кіл әлем кө ле мін де өтіп жат қан ты ныш ре во-
лю ция» деп ата ды. Шы ны мен  де қыс қа та ри хи 
мер зім нің ішін де әйел дер жо ға ры, са па лы ква ли-
фи ка ция алып, жал да ма лы жұ мыс шы лар дың қа-
та рын тол ты рып, қыз мет көр се те тін же ке кә сі п- 
о рын да рын ашып, өзі нің дәс түр лі от ба сы рөл-
де рі нен ауыт қып, үйле рі нен тыс жұ мыс ат қа ра 
бас та ды. 

«Ты ныш ре во лю ция ның» екі ке зе ңін атап 
көр се ту ге бо ла ды: 1-ке зең 50-70 жыл дар әйел-
дер дің жап пай жал да ма лы ең бек са ла сы на ке-
луімен ерек ше ле не ді, 2-ке зең 70 жыл дың ор та-
сы нан бас та ла ды, әйел дер дің дер бес, өз ал ды на 
кә сіп кер лік пен айна лы суы. Ал ғаш қы ке зең ді 
анық тайт ын не гіз гі фак тор лар: әйел бі лі мі нің да-
муы, аза мат тық ер кін дік ке кү ре сі, ин ду ст риал-
дық қо ғам да ғы ірі кә сі по рын ке шен де рі әйел дер-
дің ең бек кү ші не тәуел ді бол ды [5, 57]. 

ХХІ ғ. бо ла шақ ты бол жайт ын «фу ту ро лог-
тар дың» айтула ры бо йын ша жа ңа ға сыр әйел дер-
дің ға сы ры бо лып та бы ла ды. Осы дан ға сыр лар 
бойы қо ғам дық іс тер ден, шы ғар ма шы лық, әрі 
ең бек жұ мыс та ры нан ал шақ өмір сүр ген әйел-
дер жа ңа за ман ның дам уына қан дай жағ дай лар 
жа сай ала ды де ген сұ рақ туын дай ды. Фу ту ро-
лог тар дың жа са ған зерт теу жұ мыс та ры ның нә-
ти же сі, қа зір гі таң да әйел адам ның кә сіп кер лік 
қыз ме ті мак роэко но ми ка ға бір та лай же тіс тік тер 
әкел ге ні жай лы дә лел де ме лер бар: 

– ұлт тық эко но ми ка лық құ ры лыс тың жа ңа-
дан қа лып та сып, дам уына ма ңыз ды ық пал ету де; 

– да му үр ді сін ын та лан ды ру да, да му дың жа ңа 
ди на ми ка лық кү ші нің бар екен ді гін ал ға қоюда; 

– ұлт тық өнім құн ды лы ғы ның на рық та қа-
жет ті лі гін, сұ ра ны сын да мы ту ды көз деу де; 

– әлеу мет тік-эко но ми ка лық өз ге ріс тер ге орай 
саяси тұ рақ ты лық та ма ңыз ды фак тор деп ұсы-
ну да.

Әлем нің ақ па рат тық қо ғам ға те рең дей ен уіне 
бай ла ныс ты, аме ри ка ға лым да ры ның айт уы бо-
йын ша «жа ңа қо ғам ды әйел дер қа лып тас ты ра-
ды» де ген зерт теу лер бар [6, 68]. 

Қа зір гі таң да жа пон қо ға мын да әйел дер рө лі 
жо ға ры лап, от ба сы жә не қыз мет те әйел дер ге де-
ген диск ри ми на ция лық қа ты нас не ме се қы сым 
аза йып , әйел дер дің көп те ген са ла лар да мүм кін-
ші лік те рі ны ға йып , қо ғам дық жүйе нің көп те ген 
са ла ла ры өз ге ріс тер ге ұшы рауда. Бұн дай жағ-
дай, қа зір гі әлеу мет та ну шы лар дың айт уы бо-
йын ша қа зір гі за ман ға тән жа һан дық құ бы лыс-
тар дың бі рі.

Қа зір гі таң да жа пон әйел де рі нің бо ла шақ 
ұр пақ та ры тәр биеле ну де. Бі лім дең гейі жо ға ры, 
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Қа зір гі ке зең дегі жа пон қоға мын дағы ген дер лік сая сат

өз тұр мы сын қам та ма сыз ете тін, тұр мыс құ ру да 
асық пайт ын, дер бес, ер кін өмір сү ру ді қа лайт ын, 
қыз мет те кө те рі лу ар қы лы тәуел сіз әйел дер са-
ны, өз мүм кін дік те рін кө те ру ді қа лайт ын әйел-
дер са ны жыл дан жыл ға кө беюде.

Со ғыс тан ке йін  Жа пон мем ле ке ті нің да- 
м уына жа пон әйел де рі де өз та ра пы нан бір ша-
ма үлес те рін қос ты. Қа был дан ған жа ңа заң дар, 
жа пон әйел де рі нің қо ғам да ғы ор нын бір ша ма 

бол сын ай қын да ды. ІІ д. ж. со ғыс тан ке йін  қи-
ра ған мем ле кет ті қал пы на кел ті ру ді мақ сат ет кен 
жа пон әйел де рі, мем ле кет тің дам уына бар күш 
жі ге рін сал ды. Өз мақ сат та рын іс ке асы ру дың 
тиім ді жол да ры ре тін де от ба сы мен қыз ме тін 
бір дей алып жү ру ді жөн көр ді. Бі рақ қа зір гі таң-
да қо ғам ның да му та ла бы на сай әйел дер, қо ғам-
да ғы тө зім ді лі гін дә лел деп сая сат қа да ара ла су-
ды мақ сат ету де.
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